
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 27 d. Nr. TP-8 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros tvarka 

vyko 2023 m. lapkričio 17-24 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos ir Patariamosios Kolegijos 

partnerių grupės nariams išsiųsta 2023 m. lapkričio 17 d. 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorė. 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Žilvinas Aukštikalnis – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Ramūnas Godeliauskas – Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

4. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

6. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

10. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

 

Nedalyvavusių Tarybos kolegijos narių nebuvo. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 



2 

 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo.   

Klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija raštu pateikė siūlymą 

Kolegijos posėdyje svarstyti klausimą dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ sąrašo pakeitimo ir pagal kompetenciją pateikė klausimo svarstymui 

reikiamus dokumentus.  

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 58 punktu, 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui ir sprendimo projekto 

priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą ir parengė Kolegijos sprendimo projektą. 

Parengto sprendimo projekto tikslas buvo pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51, padidinat Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projekto „Kraštovaizdžio 

formavimas ir ekologinės būklės geriniams Panevėžio mieste“ vertę iš viso iki 788 656,26 Eur, iš jų 

670 357,82 Eur ES ir 118 298,44 Eur SB lėšos. 

 Kolegija 2023 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. TS-32 pakeitė Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano dalį „Priemonių planas“, kurioje padidinta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

įgyvendinamo projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Panevėžio mieste” 

vertė atsižvelgiant į 2023 m. rugsėjo 12 d. vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-595 patvirtintus 

Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimus (pagal Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 196.2 p.). 

Balsavimo rezultatai: 

 Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė12 Kolegijos narių. 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. Dėl Panevėžio miesto 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022-2030 

m. Panevėžio regiono plėtros planui. 



3 

 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio miesto vietos veiklos grupė pateikė siūlymą Kolegijos posėdyje 

svarstyti klausimą dėl Panevėžio miesto 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–

2030 m. Panevėžio regiono plėtros planui. 

Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672 „Dėl vietos plėtros strategijų rengimo ir 

atrankos taisyklių patvirtinimo“, 23.2 papunktyje nurodyta, kad „vietos plėtros strategijos projektas turi 

būti pristatytas atitinkamo regiono plėtros tarybai ir gauta regiono plėtros tarybos sprendimu patvirtinta 

išvada, kad vietos plėtros strategijos projektas atitinka regiono plėtros plano tikslus.“ 

Kolegijai teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio miesto 2023–2027 m. vietos 

plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros planui“ tikslas buvo 

pateikti išvadą, kad Panevėžio miesto 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos projektas atitinka 2022–

2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano tikslus. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 58 punktu, 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui ir sprendimo projekto 

priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą ir parengė Kolegijos sprendimo projektą, kad Panevėžio 

miesto 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos projektas atitinka 2022–2030 m. Panevėžio regiono 

plėtros plano 1 tikslą „Didinti regiono investicinį patrauklumą aukštesnę pridėtinę vertę kuriančio verslo 

plėtrai“ ir 7 tikslą „Didinti socialinių paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą “.  

Balsavimo rezultatai: 

 Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio miesto 2023-2027 

m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022-2030 m. Panevėžio regiono plėtros planui“ pritarė 

12 Kolegijos narių. 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                      Ramūnas Godeliauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Kristina Udrienė 


